TIEMPO PUNTAJE 

Más de doce meses (12) hasta treinta y seis (36) meses 20 puntos 

Más de treinta y seis (36) hasta sesenta (60) meses 25 puntos 

Más de sesenta (60) hasta ochenta y cuatro (84) meses 30 puntos 

Más de ochenta y cuatro (84) hasta ciento ocho (108) meses 35 puntos 

Más de ciento ocho (108) hasta ciento treinta y dos (132) meses 40 puntos 

Más de ciento treinta y dos (132) hasta ciento ochenta (180) meses 45 puntos 

Más de ciento ochenta (180) meses 50 puntos 

Se tendrán en cuenta estudios por educación formal según acreditación de títulos adicionales 
al mínimo requerido del empleo, de acuerdo con el nivel jerárquico (máximo 50 puntos).